Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -
Cod. Aug. pap. 6**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. X

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

at ait In iudicium veni mihime mudo No
 illud iudicium iam in tulit mudo qd de vuis
 in fine seculi iudicabit **Criso9** vel aliter
 in iudicium dixit i. T maus supliciu andes
 qm qui odempnamit est ipi p qui qd empn
 acit **Q** aut dicit **Ue** qui non vident
 videant et qui vident cca flant idem
 e p paulus ait q gentes querebant iusti
 tiam inuenerunt iusticia q e op fide xpi
 ista aut perseques legem iusticie i lege
 iusticie no puenit **Thco9** q d. cca qui
 a natura nō vident iam uidet aia i
 corpe Qui uero vidd vident opccata p
 intellectu **Criso9** Sunt em due vires
 et due creatures .i. sensibilib et intellectu
 alis illi aut ad sensibilia mhyant plid
 et desensibili veritadabant creatate vñ
 subdit eis q melius eet eis ee cecus
 q sic videntes ppter quod dicit Si cca
 effectus nō hretis peccatid. quia tolleri
 bilius vobis fieret supliciu Sed mte
 dicitis quia videmus **Thco9**. Non consi
 derantes faciem meam in oculis nō est
 digni vema q op vips immaculis ad fide
 nō attracti **Crisost9** hoc igit q qm a
 bant effemagna laudem ostendit q eis
 fert supliciu et simul castitatis e cu
 qui anatiuitate fuerat ccaus decopali
 creatate Non aut sine causa euangelista
 dicit q audierat quidd opphi seus qui ad
 ipō erant qui pūb residerant xpo. De
 inde ee lapidare voluit Erant em
 quidam supfiac remisse sequetes et
 facile in contrariū transmutabant **Thco9**
 vel aliter **Si** cca effectus .i. p In sti sp
 turas nequaq tam grande vobis pecca
 tum in amberet camq ignorancia pec
 catabus Nunc vero q prudentes hab
 atq legissimos assentis p vos ipas qd q
 nabiles est. Sequit **Ca. Cap. x.**

Men amen dico
 vobis qui no mtrant
 ut **Criso9** Qui a
 dms decetitate iudicij
 disputauit ne di
 cante non e op ma

ceitate q ad te non accedim sed ate autim
 ut eronca fugientes uult ostende q no
 e eronca sed pastor ponens signa pastoris
 et latoms et pūb ostendit quis est erig
 neus et fur dicens Amen amen dico vob
 qui non mtrant p ostiu mouile ouiu. sed
 ascendit aluide ille fur e et latro. hic aut
 et vos qui ante eu sunt occulte in sinuat
 et eos qui post eu futi p antioptm et
 pseudo xpo ad stiu aut scripturas vocat
 hoc em dei cognosim apuit hoc uices
 custodit et lupos super venire no per
 mittit hereticas mtratu pudentes Q
 ergo non pnturis vnt. sed aliude ascendit
 hoc e aliam sibi et non legitime viam
 facit hic fur est. dicit aut ostendit
 et non t trat ad similitudine furis ma
 tiam transende volentes et pualose
 amā agenas. dicens aut aliude cca
 pabus occulte in sinuat qui docebant
 mandata et doctnas hom et legem puaica
 bant Si aut mtra se ipm ostiu nō optz
 turbat Item pastorem se ipm et aie
 differenter pdicat Quia em educit nos
 pti ostiu sedicit quia vero paurit p
 torem **Augustin9** vel aliter **Augustin9**
 qui p dmi qndā vite huius consuetudine
 dnt boni homines qui ea q in lege ma
 data sunt q obfuant et optiam nō p
 et plerūq se iactant sicut phisei Nunq
 et nos cca simq alia uero omia ista q
 faciūt et hesit ad q sine reserant
 in amcor faciūt dōns de grege suo et
 ostio quo mtrant ad oule pteridme po
 sūt dicens Amen amē iō. dicant ergo
 pagani uel iudei uel heretici **En vniū**
 p ostiu non mtrant quid eis prodest
 ad hoc em debz vmai q p dōss bñ viuē
 ut deat illi bñ viuē Quia nec bñ
 viuē dicendi p qui finem bñ viuēdi l
 creatate nesciūt uel in flacōe otempnit
 Non e aut cuiq spes vera p viuēdi
 nō cognoscat vicia q e opus et per
 hant iamā mtrant in oule Quia q
 vult mtrare ad oule p ostiu mtrare nō pūb
 xpm pdicat sed ppt gloriā qrat nō

suam humilis aut ranna e xpus aliu r
trahat p hanc ranna oportet humilem esse
ut p hanc capite possit intrare aliu aut se
no humiliat sed extollit p macia uult as
cende so exaltet ut cadat. **Augustinus** g
p hanc tales homines cadit p suade hominibz
ut in uiuant et xpm non sint per
alia ptem uolunt. ystende uape et oca
dere. Tales ergo fures sint. qd ad alie
e sint diu latrones quia qd furant
occidunt. **Crisostomus** Vidit qualiter de
scripsit latronem in tuere et pastoris dif
finitionem. Sequitur em aliu alie intrat
per ostiu pastor o omni **Augustinus de uerbis**
dm. Intrat p ostiu qui intrat p xpm
qui mutat passione xpi. qui cognoscit
humilitatem xpi. ut cu deus factus p ho
p nobis cognoscit se ho no ee deus sed
homo. aliu em uult deus uideri cu
se homo no mutat. illu qui cu deus q
se homo factus e. Tibi aut non dicit
esto aliquid minus quod es sed agnosce
quid es. Sequitur hinc ostentariis apit
Crisostomus Nichil phibet ostentariu. Vo
care moysen ille em e cu eloquia dei
credita sunt. **Theodosius** uel spud sicut q
ostentariis perque scripturae referate nob
indicant xpm. **Augustinus** uel aliter oste
ant xpm dnm debemus accipere aucto p
em inter se magis diuersa in rebus humis
pastor et ostiu. qua ostentariis et ostiu
et tamen dno et pastore se dicit et of
tiu. Cur no ergo intelligamus xpm et of
tentiu spe em se apit qui scripturae exponit
Si alid per sona queris ostentariu. unde of
tentiu forte pntu pntu. De quo dno dicit
spe uos dacebit omes uitate. Ad pntu
e xpus qui e uitas. Quis apit ostiu
msi qui docet uitate. Cauend tamen
ca ne maior ee ostentariu q ostiu
qndamibus homi ostentariis ostis. no
ostiu pponit. **Crisostomus** Ostentariis uo
dicebant cu esse deceptorem et hoc
eo infidelitate sui ipso certificabant di
centes alius pncipi credit in eu andit

me q op hoc q non attendunt et eor
dnie omni excludunt. Unde sequitur. **Augustinus**
uocem eius audire. Si em pastoris e per
legitimid mtrare ostiu. potiusd ipse mtr
ab omi congregatone se abstrahit qui ipm
no audire. Sequitur. **Augustinus** uocem uocat
notatm. **Augustinus** Nonit em noia pre
destinatoy. unde discipulis ait. **Augustinus**
qm noia uia scripta p nicolo. Sequitur
et dicit eis. **Crisostomus** dicit educebat
qm cas mtecebat non extra lupos sed in
medio lupoy. Videtur aut et deo oca
te in similitudine. Item illud eduxit. uocans
op medio iudeoy et uocem eius audire.
Augustinus Sed et quis alius oues e
inter nisi qui caro peccata dimittit ut
cu sequi dicit libertate uiculis possit
Sequitur em. **Augustinus** uocem eius amiserit an
cas uadit. **Glossa**. Emitte siquide cas
de tenebris ignorantie ad lucem du in
cas uadit q incolupna nubis et ignis
Crisostomus Nimirum p uocem q uocem facit
qm oues deducit ad uitate. **Augustinus**
Et quis est qui oues pcepit nisi qui sic
gens amotius ia non mouit et per
dixit alios dedita michi. uolo ut ubi
ego sum et ipse sint mecum. Sequitur. **Augustinus**
oues illa pntu. quia sicut uocem eius
alieni aut non pntu sed figurat ab eo
quia no nouerit uocem alienoy. **Crisostomus**
Alienos dicit cas qui ea theodam et
iudam aut cas qui post her debent alios
decepte pseudo aptos. Ut em non dicit
unus illois esse. p multa se ab eis se
perat. et pmo quide p doctna scripturay
p quas xpus ad se homines adducebat
illi uero ab eis homines abstrahant. Sed
pntu obduam. Nam in cu quidem no pntu
buentem sed ead mtrant homines tradide
runt illos aut confestim reliquerunt. **Theodosius**
ph. Signat ead anti xpm qui paululu
deceptens no ob tmebit sequentes p ams
mortem. **Augustinus** Sed quid ista soluet
qo audire uocem xpi quoz non oues
audire em iudas. sed lopus erat et
no audire oues illegit em corp qui xpm
auaspeant. no audierunt sed oues

erant. Sed dicit aliquis. An non audire
 bant oues non erant. Vox audire eos mu-
 tauit. et opluris oues fecit. aze aut ad huc
 mouet. q. p. exequiem obungat. Dns pas-
 tores et dicit inter cetera de ouibus. Et dicit
 non reuocatis. et errantem dicit et que ap-
 pellat. Non erraret si vocem pastorem au-
 dierit. Sed id errantem quia voce auduit
 alieni. Dico ergo nouit Dns qui sic ag-
 nouit pteas nauit pteas matos q. p. p.
 oues aliqui se ipi nostrit. sed pastor nouit
 eas. Antea em oues foris sunt et multi-
 lupi intus. Depdestinatis ergo dicit. Et
 aut aliqua vox pastoris. in qua oues no-
 auduit. alienos. In qua non oues
 non auduit. p. m. alie. i. ista vox. Qui p.
 p. uerauit usq. in fine. hic saluus erit.
 Hanc vocem no negligit. prius no auduit
 alienos. Sequit. hoc pulchrum dicit. eis the-
 sus. Illi aut non cognouerunt quid loquer-
 etur. Pastat em Dns manifestis. et
 obstraxit. Cum aut duo auduit. Iba eua-
 geta. unus impius alter pius et talia fac-
 te sunt ut ambo no intelligant. Vna dicit
 vni dicit et bonu. e. q. dicit sed nos no
 intelligimus. Iste quia credit iam pulsat.
 Alius dicit. nihil dicit qui ad huc audi-
 at. Nisi credidit non intelliget. // dicit
 ego eis. ita ihesus. // **Criso.** Dns atten-
 tiores volens iudicos facere manifestat
 q. supra dixerat. Unde dicit. dicit ergo
 eis. ita ihesus. Amen. dico uobis. ego
 sum hostiu. vniu. **August.** Ecce q. clausu
 posuit. apuit. p. e. ostiu. Interea et nos
 intrasse gaudeamus. Sequit. omnes quotq.
 uenerunt. fures. p. et latrones. **Criso.**
 Non de pteas hoc dicit. sicut heretica dicit
 sed de pteas. Unde et laudas oues subungit.
 Sed non audierunt eos oues. Nihil aut
 videtur laudare eos qui non obediunt. pte-
 tis sed eis detrahit. vehementer. **Augustinus**
 Intellige ergo quotquot. uenerunt. pte. me.
 Non aut pte. illud. pte. uenerunt. quia ad
 illo uenerunt. ~~quia ipse vniu. et uita. me~~
 tua. pteas. mittebat. qui cu. vno. de. uen-
 runt. qui ueraces fuerunt. p. ipse ubi. det
 vitas. uentus. pteas. mittebat. Sed cap-
 corda. quos. miserat. possidebat. Carne. quippe

ipse accepit eo tempore qui e semp. Impi
 capio em erat illud. an aduentu aut eius
 quo huius. uenit. carne. pte. uita. sic
 t. cu. uident. uentus. q. nos. credimus.
 cu. qui. uenit. ipa. uariata. se. no. fides. Sed
 em. fides. utrosq. auget. et eos. qui. uentus.
 ce. et eos. qui. uenit. crediderunt. Alio. quot
 ergo. pte. illud. uenerunt. fures. fuerunt. et
 latrones. i. ad. furand. et. occidendi. uenerunt.
 sed. no. audierunt. eos. oues. Illi. saluet. de. quibz.
 dicit. a. Nouit. Dns. qui. p. eius. Sed. ego. n.
 audierunt. oues. in. quibz. no. erat. vox. p. p.
 errantes. Vana. fugentes. miseris. pte. uita.
 tes. Quare. aut. se. ostiu. dicit. apit. subdes.
 Ego. sum. ostiu. p. me. si. quis. intraverit.
 saluabit. **Alchimus.** q. d. illos. non. auduit.
 oues. sed. me. auduit. quia. ego. sum. ostiu.
 Et. qui. per. me. non. fectus. sed. uera. manet.
 pte. uita. saluabit. **Thco.** Educat. aut.
 ad. pte. uita. dos. oues. p. ostiu. Unde. sequit.
 Et. ingrediet. et. egrediet. et. pte. uita. in.
 ueniet. Que. p. aut. hoc. pte. uita. m. delat.
 no. futura. in. quod. nos. dos. m. uita. **Aug.**
 Sed. quid. e. q. dicit. In. grediet. et. egre-
 dietur. In. gredi. quippe. in. et. a. p. ostiu.
 xpm. ualde. uita. e. e. uita. de. et. a.
 non. e. bonu. p. me. dicit. In. gredi. nos.
 q. m. aliquid. cogitamus. Egredi. aut.
 q. m. aliquid. ap. p. m. p. m. illud. op. uita.
 homo. ad. opus. sui. **Thco.** Vel. in. gredi.
 dicit. cui. est. clux. homo. m. uita. Egredi. uita.
 qui. homo. e. uita. m. uita. q. sunt.
 sup. t. m. uita. m. uita. h. h. em. pte.
 tua. in. futuro. uita. seculo. **Criso.** ut
 hoc. dicit. pte. uita. qui. cu. a. m. uita.
 uita. et. uita. ut. uita. uita. uita.
 facti. d. et. nullus. eos. uita. uita. et. m.
 uita. h. uita. **Aug.** Sed. plus. me. de.
 leat. q. ipse. quidam. nos. admonuit. cu. p.
 uita. ad. uita. fur. no. uita. m. uita. ut. fur.
Augustinus. q. d. uita. oues. non. auduit.
 uita. fures. quia. non. uita. ut. fur. n.
 ut. fur. alieno. rem. sibi. uita. no.
 de. pte. uita. suos. pte. uita. m. uita.
 sed. suos. op. uita. eos. uita. uita. uita.
 subdit. Et. mactet. a. uita. uita. uita.
 a. fide. et. p. dat. In. et. uita. uita. uita.
 ego. fur. et. occidit. Ego. uita. ut.
 uita. h. uita. et. habundantia. h. uita.

Augu Videtur michi dixisse ut vici
hanc ingredientes h' e' per fidem q' per
dilectam operant. per qua' fidem moule in
gredunt. ut auant. quia iustus q' fide
vint et habundancia hanc s'z egredie
tes. q' vera fideles moriunt et habundancia
habunt vitam ubi nuq' deinde moriant
Quia ergo et hic m'p'o ouli desine
pastua in uenient tamen pastua ubi facti
rent qualia inuenit cui dicitur e' hodie
meat' eius in paradiso. **Greg' sup' eze. am
xiii** Ingrederetur go ad fidem egredietur
ad speciem pastua non inueniet in etna
pactate. **Ex' p'p'** Quia dicitur fur no
venit nisi ut furex et mactat et p'dat
De p'dicatis dicit qd' ad l'as e' f'rat' s'z
accidit et perditis qui eos sequuntur. et
s'z ead' p'na vita eos priuauit. Ego
aut' veni p' salute ouiu' ut vitam hanc
et habundancia hanc in regno celo' et h'
e' tertia diff'entia qua se dist'unt ap' pseudo
p'phetas. **Th'oph'** a'lytice aut' fur d'p'at
q' qui uenit temptando ut furex per
cogitaciones illacitas et mactet p' consensu
et deinde per aperta destruat. Ego sum
pastor bonus. **Augu** dicit d'ns
duas res quas quodammodo elusit p'p'herat.
P'mo quidem sumus quia ostendit ipse q'
nunc aut' ostendit q' pastor e' dicens.
Ego sum pastor b'neus. **Supra** aut' dicit
pastorem mactare p' ostia. Si ergo ipse
e' ostia. quid ipse p' se ipm mactat. Dicit
ergo p' se nouit p'ntem nos aut' p' illud.
s'z mactat moule p' se ipm et nos p' ipm
Nos quia xpm p'edicamus p' ostia macta
mus xpus aut' se ipm p'dicat. l'um' ei
et alia dem'at et se ipm. Si aut' p'ntem
oc'at qui filij s'z pastores s'z. Quia unus
pastor m'p' quia s'z illi om'is om'ia m'bra
pastoris. Et quidem qui pastor e' dedit
m'bra sua. Nam et petrus pastor et
ceteri ap'li pastores. et ante boni epi ad suu'
veru' nono m'ra se dicit hoc sibi ipse p'e
tenuit. Non aut' addet bonus nisi q'nt
pastores mali q'p' s'z fures et latrones
aut' t'e ut m'lad' m'cenarij. **Greg' m'om'**
atq' eius boni tatis s'z quia nos m'item

ad uig' dicens. Bonus pastor aut' p'ntem
p'ntem pro ouibus suis. s'z qd' mouit.
dicit quod iustit. pro ouibus suis aut' p'ntem
posuit ut in facinorosis m'ra corpus sua et
sanguinem d'ctet et oues quas redimat cu
nis sue alim'os faceret. **Ex' p'p'** e' nolus de
atemptu mortis. Quia quid sequant' app'ntem
s'z tui m'p'mam p'ntem nobis e' e' p'ntem
m'ra m'p'icorditer ouib' eius m'p'nde p'ntem
m'ra id s'z n'at e' s'z ead' mortem n'at
p'ntem ouibus m'p'ntem. Qui aut' no' dat
p'ntem s'z s'z q' p' eis datur' q'ntem
s'z s'z. **Augu** Non aut' solus xps
h' fecit et t' illi qui fecerit m'bra eius
sunt. idem ipse unus hoc fecit ipse em
potuit fac' sine illis. Illi sine illo non
potant. **Augu** Quia tamen pastores
boni sunt non s'z quia sanguine fideles
s'z quia p'ntem fideles. Non em fide
l'um' elat' s'z caritate. Nam et ap'ntem
hereticos qui p'ntem iniquitates et cr'idos
suis aliquid molestias p'ntem fuerit n'at
m'ra se uacant. ut h' p'ntem de albat' fat
luis fuerit quia lupi sunt. Non aut' t'ntem
qui corpora sua m'p'ntem ead' ignibus
tradunt q'ntem s'z sanguine fideles pro
ouibus s'z potant q'ntem oues. Dicit aut'
ap'ntem. Si tradidero corpus meum ut ardeat
caritatem aut' no' hanc m'ra m'ra p'ntem
Quid aut' h' uel' ex' p'ntem caritate qui ead'
quicquid no' amat u'ntatem q' d'ns q'ntem
noluit appellare pastores. s'z pastores. **Ex' p'p'**
dicens. Ego sum pastor bonus. **Ex' p'p'**
Sic q' d'ct' d'ns de passione sua d'p'
putabat ostendens q'm p' salute mudi s'z
et non in uictus m'ra uenit. Deinde
rur' s'z ostendit signa pastoris et m'cenarij
t' dicit. **Ex' p'p'** aut' et qui no' q'
pastor aut' non s'z oues ipse uidit lupum
u'ntatem et d'ntem oues et fugit.
Greg' Sunt em no' nulli qui d'ntem plus
t'ntem s'z quia oues diligunt m'ra
nanc pastores p'dicant. Non em pastor
s'z m'cenarij uocat' qui non p' amore
m'ra oues d'ntem s'z ad t'ntem m'ra
des pastit. **Ex' p'p'** nanc quippe e' qui
pastoris laad tenet. s'z hanc aut' no'

[Marginal notes in a smaller, cursive hand, partially obscured and difficult to read.]

quod tunc commodis inquit. honore p
 lacrimis gaudet. **Augustinus de verbis dñi**
 Aliud ergo querit in cetera non dñi quod
 si deum querit castus est. quia legitimum
 maritum aia deū hñt. Quisquis adco. pter
 deū aliquid querit non caste deū querit
Greg. in om. Vtrū vero pastor sit an
 mercenarius cognosti vāat non p̄t p̄ oca
 nēritatē de est. Tranquillitas em̄ tpe
 plebūq; ad gregis custodiam sicut verus
 pastor sic etiam mercenarius stat. Sed
 lupus veniens indicat quo quūq; aō sup
 gregis custodia stabat. **Augustinus de ver-**
bis dñi lupus autē dyas est et qui illo
 sciant. Nam dicitur est. Oliva m dicit q
 dam vellibus om̄i m̄tus. Plupi rapa
 cō. **Aug. super Iohēni.** Ecce lupus ams
 guttē apprehendit. dyas fideli adultēriū
 p̄stast. exortandus est. s̄d exortatū
 im̄iq; erit in s̄diabit. nacebit tū po
 tuit. Unde taceo non m̄cepas lupū ve
 mētem vidisti et fugisti corpe sc̄tistia
 sc̄tisti. d̄ffentiones em̄ motus nre aōis. p̄
 leticia animi d̄ffusio ē. tristitia autē con
 tritio cupiditas animi p̄gressio timor
 ai fuga est. **Greg. in om.** lupus cetera sup
 onērent tū quilibet in m̄tus et raptor
 fideles quosq; ad hñles opp̄mt. Sed id q
 pastor cō m̄debat et non erit. Felicit
 oues et fugit quia dñm sibi abeo p̄ailū
 metuit resistere eius iusticie non p̄ssunt
 fugit aut non mutando locū s̄d subtra
 hendo solaciū. Sed contra hoc mercenarius
 nullo loco attendit. quia dñi sola optina
 comoda requirit. m̄dora gregis dampna
 negligenter patit. Unde subdit merce
 narius aut fugit quia m̄tenarius ē et nō
 p̄tinet ad eū de ouibus. Sola gō causa est
 ut m̄tenarius fugiat quia m̄tenarius est
 d̄s̄p̄ dicit. Et t̄cē m̄p̄ails om̄i non p̄t
 q̄ in eo q̄ de ouibus p̄cept. nō oues di
 ligat s̄d licitū t̄m̄i qūt et iō apparet
 se contra p̄ailū trepidat. ne hoc q̄ diligit
 amittat. **Augustinus** Si autē apte pastores
 sunt non mercenarij quare fugiebant
 q̄n p̄secutiōm patiebant. et hoc dñs di
 cente. Si vos p̄secute sunt fugite pul
 lumbus adert. qui app̄at. **Aug. ad hōnō-**

ratiū fugiant ergo s̄o deantate in a
 mitate. seruū xpi m̄m̄strū sibi et sacra
 mēti eius q̄t corū quūq; p̄ailū aspectu
 toribus querit. ut ab alijs qui non ita
 requirunt. non d̄ferat. cetera. Cum aut
 am̄ i ep̄o et d̄ico et laycoz ē. q̄nē
 p̄ailū. h̄y qui alijs indigent nō d̄se
 rant ab alijs quibus indigent. Aut igit
 ad loca m̄nuta om̄is transcant. aut qui
 h̄m̄t remanendi nēritatem nō relinquant
 ab eis p̄ quos corū ē cetera. sup̄lenda nēri
 tas. Cum ergo de locis in quibus s̄m̄g
 p̄m̄ente p̄secutiōne fugiendū ē xpi m̄s
 tris q̄n ibi aut plebs xpi nō s̄nt. tū
 m̄stret. aut p̄t impleri p̄ alios nēri
 m̄steriū quib; cad nō ē causa fugiendi.
 Cum aut plebs manet et m̄s̄trū fugiūt
 m̄steriū q̄ subtrahit. quid illa m̄s̄ mer
 cenariū illa fuga dampnabilis quibus
 nō ē cura de ouibus. **Augustinus sup̄ Iohēni**
 In bonis ergo nōiat op̄m̄. op̄m̄. pa
 stor. et oues. In malis. fures. latrones.
 m̄tenarij lupus. **Aug. de verbis dñi.** Dil
 gendus est pastor. cauendū latro. tolle
 randū mercenarij. Tam diu em̄ est uti
 mercenarius. q̄ diu nō uidet lupum. uel
 latronem. Cum autē uidit fugit. **Aug.**
sup̄ Iohēni. Nec em̄ m̄tenarius dicitur m̄s̄
 at̄p̄t acōducente m̄cedem. filij cetera.
 hereditatem p̄ris patenti exoptant.
 m̄tenarij tempalem m̄cedem q̄ducti
 festinant exoptant. et tamē p̄ linguas
 vitorū dñi xpi glōia d̄ffamat. In
 de ergo ledit. Unde mala facit nō v̄n
 bona dicit. **Botru** caupe. sp̄m̄a caue
 q̄ botrus alij de radice m̄is exortū
 pendet in sp̄m̄is. amlti quippe in cetera
 comoda t̄ena p̄tantes xpm̄ p̄dicat
 et per eos v̄s̄p̄ xpi audiat. et p̄t
 oues nō m̄tenariū s̄d vocem pastores
 p̄ m̄tenariū. Ego s̄m̄ pastor bonus. **Ursus**
 dñs v̄m̄ qui s̄nat. et mactat. et ta
 pit. Alē qui nō p̄hibet. p̄ illud p̄dico
 s̄d in s̄m̄ans p̄ h̄m̄t uideoz m̄gros
 confidens non paventes creditas o
 nes s̄d abuerisq; se xpm̄ xpus d̄st̄m̄p̄

abilis quidem qui ad ledendum venerat
in hac q. dixit. Veni ut vitam habeat
ab his qui contempnit luporum rapinas ex
eo q. pro ovibus aia pamt. Et id q. con
cludens subdit. Ego sum pastor bonus.
Sed quia superius dixerat q. oves pastois
vocem audiunt et secuntur ei ne quis dicat
Quid ergo dicit de his qui tibi non ar
dunt consequentem subdit. Et cognosco
oves meas et cognoscunt me mee.
Et et paulus ostendit dicens Non
repellit dñs plebem sua qua pstant.
Greg. in omi. At si aperte dicat diligo
oves meas et ipse me diligentes obsecrat
Qui em vitam non diligit adhuc mme
cognovit **Theoph.** hinc aut differentia
mercenarii et pastois eluces Nam mer
cenarius ignorat oves. quia raro consistit
cas Pastor vero cognoscit oves parvas
tamqua erga ea sollicitus **Crisp.** De
inde ut non estimes parvam mensuram
cognationis ppi et omni consequentem subdit
Sicut novit me ppi et ego agnosco ppi
q. d. Ita certissime ipm suo sciat ipse me
Hic ergo e par cognatio non ibi **Greg.**
Et autem mea pono pro ovibus meis **Greg.**
in omi At si aperte dicat In hoc tan
stat quia et cognosco ppiem et cognoscor
apre. quia vitam mea pono pro ovibus meis
i. caritate qua pro ovibus meis morior. qm
su ppiem diligam ando **Crisp.** hoc etia
dicit andens q. no e arrogans q. et a
plus qm se ipm voluit ostende vni ce
ingem contra pseudo aplos induxit vob
apiculis et mortibus **Theoph.** Seduc
tores em non opposuerunt aia ppiem
ovibus. sed sic mercenarii deserunt illos
qui eos sequebantur dñs aut ai capet
dixit Omne hos abire **Greg.** Quia vo
non solum iudicam sed etia generalitate
redime verat aduget Et alias oves
hēs q. no sūt ex hoc ovile **Aug.** de v
bis dñi. loquebat em pmo de ovile de
gnie carnis istl. Erant aut alij degne
fidei ipsius istl. extra erant ad huc in
genali erant pdestinati non dñi cong
gati Non go se de hoc ovile q. non

sunt degne carnis istl. sed erant de har
bivili Nam sequit et illas oportet me ad
duce. **Crisp.** adstendit vtrorsu dispersos
et pastores non hntes Sequit Et vocem
meam audient At si dicant Quid vitam
Si hij se me sciant et vocem mea audi
turi. qm alias videbiam me ppiem et vo
cem meam audientes Deinde et futurū
coro pnuat vmanem vnde subdit Et
fiet vni ovile et vnus pastor. **Greg.**
ome. Quasi ex duobus gregibus vni
ovile effiat quia iudicant et gentilem ppiem
in sua fide iungit **Theoph.** Idem namq
ambus est baptem signaculo vnus pas
tor. Verbum dei attendant ergo manet
ei qm vni ovile et vnus pastor Enau
et veteris testamti **Augustinus** Quid go
est Non sum missus nisi ad oves q. ppiem
damus istl. nisi quia ppiem sua corpale
no exhibuit nisi ipse istl. Ad gentes
aut non ppiem ipse sed missus **Crisp.**
hoc aut ubi oportet q. hic ppiem est
no natiuitatis e dematam sed eius q. do
fiet Quia aut alieni dicebant ei apre
subiugit **Greg.** me ppiem diligit quia ego
pono vitam mea ut itoz sum a **Aug.**
quia morior ut resurgam Cu magna
em pondē dicit e. ego pono. Non glorie
uidei. seuire possunt. Si ego nolero
ponē vitam mea. quid sciendo factur
p. **Theoph.** Diligit aut ppiem filiu no
tamq. stipendia mortis q. nobis susti
nende dilectam suam et tribuens. sed
qm sue qui diuinitatis ppiem in gentes
in tuens dñi go ad caritate ppiem no
luit subire **Crisp.** vel vtrū hic con
densatione q. d. et si nichil aliud est
hoc fuisse michi amare vos q. vos ita
amam apre ut ego etia ppter h. dilige
ab eo. quia pro vobis morior. Non aut
apre antea no amabat et nos simia facti
amoris eius causa Simul aut et h. vnde
iult qm no minus ad passionē venit
Vnde sequit Nemo tollit cam a me. q.
ego pono cam amē ipsa. **Aug.** iij. de m

In quo demeruit q nulla causa potit usq
 domorem carne accesserat sed q voluit
 qm voluit. et qm voluit. Unde sequit
 ptatem hco ponendi aiam ma **Crisp**
 Quia em multoates replabant em mter fi
 cere dicit qm nolente eo utilis erat. hic
 labor qta em hco ptate aiaz mad ponere
 nisi interfaciendo nos mcapos qpe aut sola
 dne est ponendi cam. h aut epistone ro
 et illud constat qm voluit ad suscipe pos
 sit unde sequit Et ptatem hco imi sumedi
 tam. In quo et resurrectionem demeruit in
 dubitabilem ut aut non esment ai cu
 mter fecerit delectio apre subuigt h
 mandatu accpi apre meo st ponendi aut
 et sumendi. Quis non e intelligend qpp
 expectant audire et opus eius fut dpe
 sed voluntariu manit pcessum et gratie
 tatis ad ptem suspitione de stavit **Theop**
 Nichil em aliud mandatu hic dicit. qua
 cam q ad ptem concedu **Alcimus** Verbu
 em no ubi accepit mandatu sed m vbo
 vngento pnt e sine mandatu. Cu aut
 dicit filius accipe quod subalut h no
 ptas inmut sed gnatio eius ondit de
 em filio que pfectu genuit omia gis
 nendo dedit **Theoph**. Postqua aute
 dese sublima onderat mortis se et
 vite pncipem oppmens. Quis mduat
 hmla sic nra dpposicoe utraq gnetes
 ut nec minor aut subditus pti repite
 nec dei aduarius sed eius ptate et
 consilij **Augustinus** p hoc aut q dixit
 de aia sua in strum can apollinari
 tas qui dicit ppm non huise aut hu
 mand r conalem. Quicunq aut quo
 dnis aiam suam ponit ppus em et ubi
 et homo. r ubi aut et caro ppus ergo
 ex eo q ubum e ponit aiam et imi su
 mit cam an ex eo q aia humana e
 ipa se ponit et imi ipa se sumit an
 imi ex eo q caro est caro aiam ponit
 et imi sumit. Si aut dixim q u bid da
 posuit aiam sed et imi sumit cam
 ergo aia illa aliqm spata est ad a ubo

arors em corpus ab aia spavit a ubo
 aut aiam spavam non dicit. Si aut dix
 erim q ipa se aia posuit absurdissimq sen
 sus est. Si em aubo spata no erat a se
 ipa potit separi. Caro ergo ponit aiaz sed
 et imi sumit no tunc ptate sua sed ptate
 in hitanas carnem solict verbi **Alcimus**
 Et quia lux mtenebus lucebat. et tenebr
 cam non comprehendit subuigt. Dissensio
 itaq facta e inter iudeos apre fmones
 hos dicebant aut multa ex ipis demou
 he et m sunt. **Crisp** Quia em maiora
 erant qua stdm homies ca q dicebant
 demou cu hco dicebant. Sed q demou
 no habet andie aly ab hys q fecit. Im
 sequit aly aut dicebant. hec uba no st
 demou hntis. Numq demouit pe ceoys
 oculos apre q dicebant. Nec ipa uba
 demou hntis uident. Si no no sua
 dem a vbis ab opibus moueam. Quia g
 dno cam que p res e tribuat demitcom
 plebat de reliquo. Neq em response
 erant digni. Sed et nos erudit. man
 sicutudmem et longanimitate omes qpi
 etia p ipos compestebat cu ab m ucom
 diuisi aleterent. facta st aut encema
Alcimus Audiat paciam dei et mter
 obpbra pdicacoi saluas sed ipi obdura
 ti magis et temptare q ipi obedire au
 lebant. Unde dicit facta st aut encema
 in ierlm **Augustinus** Encema festiuitas
 erat dedicacoi templi grece em tenon
 dicit nouu. Quia q nouu aliq fuit de
 dicacoi encema vocat. **Crisp** dicit
 em diem stdm quid templu dedicat e
 redentibus eis acaptiuitate babilonis
Theoph Splendide ergo psequerant
 splendorem aduici pntu decore re
 cupante ciuitate p q tam longa captiuitate
Alcimus Vel hec dedicacoi in memoria
 illius erat dedicacoi qua iudas macha
 beus fecit pma ergo dedicacoi asalomae
 facta e tpe autupm. pda zarobabel
 et ihu pcedate tpep. Veris ho aut

que hyemali unde sequitur Et venit erat
Veda Sub uida in marqabco statutu le
gitur ut eadem dedicatio p omes annos
memoriam solemnibus reuocaret offiis
Theoph Tempus aut uenis euangelista
appmit ad ostendendu q pponit est hinc
passione Nam in uerz scripti passus est
dus et uo utimis quabat **Beoz** y uerz
Vd id arco uenis curauit tempus exp
more ut in esse uideoz cordibus malicie
fignis indicaret **Crisp** In hac aut so
lempnitate xpus xpus cu multo studio
ad erat de reliquo em uideam scriptabat
quia passio erat in uanis unde sequitur
Et ambulabat ihus in templo in porticu
salomo **Alchimus** Porticus salomo dia
ubi xpo ille adorandu stare q fuerat et
u opaus noie cognouitabat Solent at
porticus quibus templu emgebatur ex noie
templi vocari Si aut filius dei in templo
magis caro bruceoz aialu offerretur im
bulare uoluit multo magis in uo oris do
mni in qua caro et sanguis eius operat
uistare gaudebit **Theoph** Sarcas tu
quod diu tempus in mmet uerz pns
turbibus iniquitate canassa pualce en
temas tu templi celebrare semp reuouado
te ipm et astensioes in corde tuo dispones
aut ihesus erat presto tibi in porticu salu
pacificu statu tibi tribuens sub tegmine spo
In sculo aut fians nemo reuouadoms so
lempna p hie paret **Augustus** Quia ergo
uida frugiant ad diligendi caritate et ar
debant nocendi cupiditate non accedebat
p dendo sed p mclatne psequendo unde
sequitur **Beoz** dixerunt ergo eu uideri et
dixerunt ei alius usq aia miaz tollis Si
tu es xpus dic nobis palam Non uitate
desiderabant sed calumpnia pabant **Crisp**
S opora em clus in nullo mofare ualentes
captam quida op d hie cupiebant inuenire
Et in tuere pultitatem illoz Nam ad per
suonem erudit dicit ei Quod signu of
tendit Eum aut p opora demit dicit
ei Si tu es xpus dic nobis palam q
semp ad grauu stantia Sed et pleni

odio erat q dicit Dic nobis palam Et
minuz ipse palam omia dicebat et stuita
tibus semper assistens et meqil scilicet laq
batur Sed et adulationis oba pmittunt
dicentes Usq quoz aiam miaz tollis ut
silect eu p uicentes aliquid capiam in de
mant **Alchimus** Causant em q aude col
meentes et suspenses dimitteudo tollerit
qui uenit ut aias saluaret **Augustus**
Querebant aut audire adno ego sum xps
Et factasse de xpo p d m homin sapiebat
sed diuinitatem xpi m p d eis non intellige
bant et sic se dicit ego sum xpus p d m
quili sapiebant de seme dauid calumpni
arant q pbi arrogaret regiam p d m
Alchimus Et se cogitabant eu trade p d m
ti p d m p uicend quasi contra augustu in
p d m uisuparet Quare dms ita tempauit
re p d m ut ead calumpnia d m d m
cluderet et quia xpus e fidelibz p d m
et de homine querebant diuinitatis mysta
nareat unde sequitur Respondit eis
ihesus loquor uobis et non creditis qui
que ego fias in nomine patris mei her
testimonia phibent d m **Crisp** Quia
em simulabant aplo uerbo se fideri
qui atoz opibus non sunt flusi argut
malicia eoz q d Si opibus non cre
ditis qualiter d m creditis Et quae
non creditis audit subdens Sed uos
non creditis quia uos non estis opibus
mas **Augustus** Hec aut dicit quia u
debat eoz ad sempiternu m d m p d m
non ad tantam etiam sui sanguis p d m
comparos ad uos em p d m p d m
sequendo **Theoph** Postquid uo dixerat
Non estis opibus meis sequitur induit
eos ut oues eius effeant dicens Qui
me uocem meo audite **Alchimus** x p d m
tis meis opaus obedite et ego cognosco
eos et eligo et sciant me hic mansue
tudine et in nocentia uiam m d m et
p d m ad gaudia etne uis m d m unde
sequitur Et ego uitam etna do eis **Augu**
Ita se p d m de quibz sup dixerat et p d m

tuu inveniet. Bona pastua vita etna
 dicit qbi nulla herba arestat totu conet
 vos aut calumpnia ppa querit. qua de
 vita pnt cogitatis. Sequit. Et no pibunt
 meterni. Subaudi tanqua ab dixerit
 vas pibitis meterni quia no qstis oia
 vobis meis. **Thes.** Sed quo videns uidd
 pisse quia non pmanst usq in fine. **Epis**
 aut de pstantibus hec dicit. Nam p qd
 spatu ab autu grege desinens sequi
 pstorem qstetm mcurat pialu. **Aug.**
 Quare aut non pante. Subdit. Et no
 rapit eos quia. De manu mea. De illis
 em oibus de quibus dicit. Nont dnt
 qui sint eius nec lupus rapit nec fur
 tollit nec lues mter fiat. **Deu.** est de
 mid corp qui pro eis nonit. **Hylarius vii**
de unitate. Constat pntis hec uox at
 vero ut in na licet dei tam ex deo sit
 eius mtelligenda nativitas subicat. p
 q dedit michi manus oibus q. Non oc
 cultat. ex pte de se natu quod em apre
 accepit. accepit nascendo non postea. **Aug.**
 Non em tradendo sed nascendo. qualis e
 qui pmp natus de pte filius. dedec deus
 h e ego qd dedit michi pater q manus
 oibus q. ut plicet p m illud eius ut
 sm congentus ois filius eius ut sm
 splendor lucis eius. **Idco** ego nemo ra
 pit oves meas de manu mea. p nec do
 mat pte mei. **Vnde** sequit. Et nemo pe
 rapere de manu pte mei. Si manu in
 telligamus pntis una e pte et filij pte
 quia una diuinitas. Si aut manu in
 telligamus filij manus pte e ipse filius
 q no ita dicit e tam q deus p hnt cor
 pte meba sed q p ipm facta sint oia. Na
 salent et homines dicit manus suas et alios
 homines per quod facit quod voluit. **Alqn**
 et ipm apus hominis manus hominis dicit
 q sic p manu. **Sicut** dicit. **August.** agnosce
 manu sua cu id quod scriptu p agnosce
 hoc aut loco manu pte et filij mtelligi
 ma pntem. ne forte cu hic manu pte ipm
 filij dicit accepimus mapiat carnalis co
 gitatio ead filij quere filij. **Hylarius vii**

de unitate. Ut em per corporalem significo
 ditatem possit eisdem nosse natie. q memora
 ta e filij manus. manus pte. quia na et
 vus pte est in filio. **Cyp.** Deinde ut
 non estimes quia ipse quidem mbeallus e
 p pte aut ditatem in tuto p subdit. **Ego**
 et pte vni sumus. **Aug.** **Vt** audi et vni
 et sumus et acerbidi et qstilla liberalis
 Et dicit. **Et** dicit vni. liberat te ab arrio
 Et dicit sumus liberat te. a Sabellio. Si
 vni non ergo diuersum. Si sumus ergo ergo
 pte et filius. **Aug.** **vi.** **de unitate.** **Vni**
 in sumus dicit est quod ille hoc ego pte
 esset no pte relatu. **Hylarius vii**
de unitate. Hec igit quia heretici negare
 no pnt impicitis sue mendacio negada
 edumpunt. **Temptant** em id ad unan
 tatis referre consensum. **Ut** voluntas t
 hys unitas sit no nature. i. ut non p id
 q sint sed p id q idem volunt. **Vni** sint
 Sed nature nativitate du nihil de
 meo esse gignendo desit degenerat
 vni sint. du q de manu eius no rapit
 . no rapit de manu pte. et du rapit
 sa operat pte. du ipse mpre. et m co pte
 est. hoc non prestat recata sed nativitas
 non efficit voluntas sed pte no loquit v
 naminitas sed na. Non negamus igit
 vnaminitatem inter ptem et filij na
 it solent heretici mntari ut ad pld
 concordia ad unitate respiciamus. **Distordes**
 eos a nobis affirmati loquant. **Sed** au
 diane q anobis vnaminitas no neget
 vni pte et filius. na. honore. **Vt** aut
 nec nata eadem pte velle diuersa.
Sustulerunt lapides iudei ipse **Augustus**
Audierunt iudei ego et pte vni sumus
 et no ptulerunt et more suo dicit adia
 pides conciterunt. **Vnde** dicit **Sustule**
runt lapides iudei ut lapidarent eu
Hylarius vii **de unitate.** Nunc heretici
 furor iam dno melis p dente pal in
 fidelitate dicit no obdientes adiu in
 pietatis cocent. **Vbi** lapides miant q
 si possent detrono su sis in cruce de

traherit. **Theoph.** Dñs aut ostendit q
nullam iustam habebat occasionem suadendi ad
uersus eum commemorat signa que fecerat
nam sequit. Respondit eis ihes. multa
bona opera ostendi vobis ex patre meo
Alchimus scilicet in sanctis in firmo
moxhibicione doctrine et miraculo. et expe
didi. quia eius gloriam per am. d. quassu.
ppter. quod corp me lapidatis. Quibus in
viti confitent. multa beneficia sibi impensa.
appo sed q de sua patre q qualitate diceat
p blasphemia deputabant. Vnde sequit.
Respondent ei iudei de bono ope non
lapidamus te sed de blasphemia et quia tu
homo carnis facis te ipm deum. **Augustinus**
Ad illud hac responderit q dixerat ego
et p. vnu sumus. Ecce iudei intellexerunt
q arriam non intelligit. p. em vni p.
qm senserunt non posse dici. ego et p.
vnu sumus nisi vbi equalitas e patris et
filij **holarus vi. de trii.** Iudeus dicit
tu p. homo arriam tu sis carna. Vtrq
aut dicit. facis te deum. Subiat om
arriam sicut noue et aliene dei vt
aut alius gms deus sit aut sis nec deus
Dicit em non e filius ex natiuitate. no
e deus ex vitate. carna e p. stantior
caritas **Arif.** Dñs aut non destruxit
iudeos qm. est manau q se deo pare
dicit. sed magis q. carna facit. Nam p.
Respondit eis ihes. Nonne scriptu est
in lege. **Arif.** vobis data. **Arif.**
ego dixi dy. q. deus. Deus hac dicit per
p. carna in psalmo homibus. et legem ap
pellauit dicens gnaliter omes illas scriptu
las. quibus alibi p. carna dicit legem a
p. carna cum d. **Arif.** In hys
duobus p. carna tota lex pendet et
p. carna qm aut intra distribuit. casu. **Arif.**
litas vbi ut oportebat implere omia q
scripta s. in lege et p. carna et psalms de
me. Nunc vero carna psalms legis noue
nati. pauit. q. quibus se argumtat. Si
illos dixit deus ad quos sermo dei factu
e. et non p. carna scripta. que p. carna
ficauit et in se in mundu et nos dicit.

quia blasphemias quia dixit filius dei sum.
holarus Democritus quidem q. p. et p. vni
essent in eo p. meo. carna. v. carna. q. carna.
in carna. vocaret. q. p. carna. homo. carna. deus. carna.
Cum em lex huius nominis appellat. carna. homibus.
deceret. et sermo dei indissolubilis. carna. homibus.
hanc imptia. nominis. p. carna. Nam. carna. no
e. carna. q. p. deum. carna. homo. sit. faciat. carna. eos.
qui. homines. p. deus. lex. dixit. Et. p. carna.
homibus. no. v. carna. huius. nominis. v. carna.
est. ab. eo. homine. q. p. carna. p. carna. no. impudens.
v. carna. v. carna. q. p. deum. p. carna. dixit. ad. p. carna.
cellat. carna. p. illud. q. p. carna. e. filius. carna.
b. paulo. dicit. q. p. carna. e. filius. dei.
m. carna. p. carna. p. carna. carna. em. de.
hominis. carna. e. q. p. deum. filius. carna. filius.
e. v. carna. **Arif.** p. carna. v. carna. ut. carna.
esset. gignendo. dedit. quid. p. carna. em. genuit.
Si. aut. sermo. dei. factus. e. ad. homines. ut. di.
cent. dy. ipm. uelut. dei. quos. no. est. deus.
Si. per. sermone. dei. homines. p. carna. p. carna.
dy. v. carna. v. carna. non. est. deus.
Theoph. Vel. sanctificauit. carna. h. e. sermo.
sacris. carna. p. carna. in. quos. dicit. se. no. esse.
deum. sicut. carna. Nam. salu. facit. mundu. dicit.
opus. est. non. aut. hominis. de. carna. p. carna.
Arif. Vel. nom. quidem. ut. sup. carna. sermo.
locus. e. postea. aut. ad. man. eos. v. carna.
dicens. Si. non. facis. opera. patris. mei. nolite.
credere. michi. p. hoc. aut. andes. q. in. nullo. m.
nor. e. p. carna. em. subam. eius. impossibile.
erat. eis. uideri. ab. omni. puluer. et. v. carna.
titate. democriti. eius. que. p. carna. dicit. ind. carna.
similitudinis. est. tribuit. **holarus vi. de**
trinitate Aliud. hic. adoptio. aliud. indulgen
tia. nominis. loca. inuenit. ne. ex. nati. dei.
filius. sit. tu. dei. filius. ex. nati. paternis. o
pibus. credendus. sit. Non. exequat. ac. filius.
e. deo. carna. Neq. em. nature. aliene. p. carna.
compatur. q. carna. que. se. non. sua. sed. que.
patris. sunt. testat. ne. p. magnificand. q. carna.
nature. natiuitas. auferat. Et. q. sub. sacra
mento. assumpti. carnis. et. nati. ex. mala. ho
mibus. dei. filius. non. intelligebat. fides. nat
m. carna. ex. gestis. tu. ait. Si. aut. facio.
et. p. michi. non. multis. credere. opibus. fac
dicit. Cum. em. sacramentis. nati. h. carna.

intelligencia dñe nativitate impediatur cu
 dña nativitas omne opus suu sub ministro
 assumpti hanc sequitur factus igitur specia
 p̄ris demerere debuit quid est opibus et
 dendi. Nam sequitur Ut cognoscatis et
 credatis. quia p̄r in me et ego in p̄re
 hoc est illud de filius sim hoc est illud ego
 et p̄r vni sumus **Augustinus** Non enim sic
 filius dicit In me est p̄r et ego in illo
 p̄ris p̄re dicitur homines. Si enim bene cogitetur
 et bene conueniamus in deo simus et deus nobis
 est qui participantes eius gratiam et illuati ab
 ipso. Imogenitas autem filius in p̄re est et
 p̄r in illo carnis equalis. **Beda**. Dicitur
 ludos in concepta demerere p̄ris euan
 gelista dicit dicens Querebant ergo eu
 apprehendi. **Augustinus** non credendo et in
 telligendo sed sciendo et credendo. in app
 hendas ut hanc illi apprehendere volebant ut
 non haberent. Unde sequitur Et osuit de
 manibus eorum. Non enim apprehenderunt quia
 manus fidei non habent. Sed non erat ma
 gnum uero esse carnis sua de manibus carnis
Augustinus Cum autem populus aliquod magnum
 locutus fuit recedens uelociter ut pedetum
 eorum furor presentiam eius quod utique et
 tunc fecit. Unde sequitur Et abiit tunc trans
 iordanem in eam loca ubi erat Iohannes bap
 tizans p̄m̄ et mansit illic. Idem hinc
 loca euangelista commemorat ut distas quoniam
 p̄re abiit et ut recedens eorum quod illic facta
 sunt educta a iohanne et testimonium illius. **Beda**
 Dicit autem ubi erat p̄m̄. i. ap̄m̄ a
 p̄m̄eua etate demerente autem ad ibi nar
 rat quod multi deuenierunt ad eum. Unde sequitur
 Et multi uenerunt ad eum et dicebant quia
 Iohannes quidem fecit signum multa. **Augustinus**
 in illis miraculis audit non demerere si
 gabat non recessu illuati non motuos susci
 tauerunt. **Augustinus** Vide qualiter slogosmos can
 ponit indubitabiles. Iohannes quidem dicit
 multa signum fecit. Hinc autem facit. Quia est
 huius p̄m̄eua et dicitur Deinde ne putet
 dñs Iohannes quia nullum signum fecit indignum
 testimonium subdunt admodum autem quod tunc
 dixit Iohannes de hoc. Verum erant quasi
 dicant. Et si nullum signum fecit. tamen de

hoc omnia ueraciter dixit. Ergo dicitur. Si
 Iohannes credere oportebat multo magis huic
 cui illius testimonium etiam illorum demerere
 signorum habet. Unde sequitur. Et multi credi
 derunt in eum. **Augustinus** Ecce qui apprehende
 runt p̄m̄entem non quomodo uideri uole
 bant apprehendere distudentem. A nos ergo p̄
 lucendam ueniamus addiem. quia Iohannes
 lucina erat et dicit testimonium phibebat
Augustinus. Notandum autem quod a cetero dñs
 dicitur ipse ad solitaria loca de p̄ris p̄a
 etate capiens ut magis fructificet. sicut
 legem ueterem daturus aduocit ipse in deser
 tum ap̄m̄eua recedens uelociter dñs.
 hoc est ap̄lebe iudaica ad loca fontes hinc
 se transferret. uelociter exgentibus quod hinc
 tem baptismum p̄ quo multi ad xpm̄ accedunt
 qui transiit iordanem. **Capitulum xi.**

Pat quidam lang
 uens lazarus ut
Beda dicitur
 euangelista domi
 transiordanem abisse
 tunc quod lazarus p̄tingit
 in firmare. Unde

dicitur. Erat quidam languens lazarus a
 bethania. Hinc est quod in quibusdam exempla
 ribus copulatiua quibus et. posita in
 uent. ut sequentia. Vbi supra ibi quos
 a uideant. Insuper autem lazarus aduocatus
 Ant omnes enim mortuos quos dñs susci
 tauerunt. hic magis ab eo aduocatus quod non
 solu motuos sed quadruduanu suscitauerunt
Augustinus Anter omnia enim miracula quod fecit
 dñs lazari resurrexerat p̄p̄rie p̄dicat
 Et si attendamus quod fecit. delectari
 debemus p̄p̄rie quod mirari. Ille suscitauerunt
 hanc qui fecit homines. plus est hoc
 curare quam resurrexerat. In firmabat autem
 in Bethania lazarus. Unde dicitur abe
 thania de castello marie et marthe sororis
 eius. Quod castellum erat p̄m̄eua uelociter
Augustinus Et quia plures p̄m̄eua huius
 noue erant ne exaruerunt. hoc noue omni
 notissima actus. Nam sequitur. Azaria
 autem erat que uenit. dñm uigentes
 et exstiterunt pedes eius capillis suis.